
 

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ  

ЗАПОРОЖСКОЙ ОБЛАСТИ                

_____________________________________________________________________________ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
20 февраля 2024 года                                                                                  № 96 

 

 

Об утверждении Плана контрольной  

деятельности Законодательного Собрания  

Запорожской области на 2024 год 

 

 

Руководствуясь статьей 21 Устава Запорожской области, статьей 4 

Регламента Законодательного Собрания Запорожской области, утвержденного 

постановлением Законодательного Собрания Запорожской области                            

от 20.09.2023 № 10, Законодательное Собрание Запорожской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

  

1. Утвердить План контрольной деятельности Законодательного Собрания 

Запорожской области на 2024 год согласно приложению. 

2. Отчеты, доклады и (или) информация по контрольному мероприятию, 

определенному Планом контрольной деятельности Законодательного Собрания 

Запорожской области на 2024 год, направляются в письменной форме на 

рассмотрение Законодательного Собрания Запорожской области в сроки, 

установленные законодательством Запорожской области. 

3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

Председатель Законодательного  

Собрания Запорожской области  (подпись)            В.А. Емельяненко     

 

 



Приложение  

к постановлению  

Законодательного Собрания  

Запорожской области 

от «20» февраля 2024 года № 96 

 

 

ПЛАН 

 контрольной деятельности Законодательного Собрания Запорожской 

области на 2024 год  

 

№ 

п/п 

Наименование 

(предмет) 

контрольного 

мероприятия 

Объект 

контрольного 

мероприятия 

Дата 

контрольного 

мероприятия 

Субъект 

контрольной 

деятельности, 

ответственный за 

организацию и 

проведение 

контроля 

 Заслушивание отчетов 

1 Ежегодный отчет 

о деятельности 

Председателя 

Законодательного 

Собрания 

Запорожской 

области 

Председатель 

Законодательного 

Собрания 

Запорожской 

области 

март 2024 года Комитет 

Законодательного 

Собрания 

Запорожской области 

по государственному 

управлению и 

местному 

самоуправлению 

2 Отчет о 

деятельности 

Главного 

Управления 

Министерства 

внутренних дел 

России по 

Запорожской 

области  

Начальник 

Главного 

Управления 

Министерства 

внутренних дел 

России по 

Запорожской 

области 

март 2024 года Комитет 

Законодательного 

Собрания 

Запорожской области 

по обороне, 

взаимодействию с 

правоохранительными 

органами и 

чрезвычайным 

ситуациям  

3 Доклад 

Министерства 

цифрового 

развития, 

массовых 

коммуникаций и 

связи о 

реализации плана 

деятельности за 

2023 год, а также 

о перспективном 

плане на 2024 год 

Министерства 

цифрового 

развития, 

массовых 

коммуникаций 

март 2024 года Комитет 

Законодательного 

Собрания 

Запорожской области 

по бюджету и 

экономической 

политике 



4 Отчет об 

исполнении 

областного 

бюджета за                    

I квартал                

2024 года 

Министерство 

финансов 

Запорожской 

области  

II квартал                 

2024 года 

Комитет 

Законодательного 

Собрания 

Запорожской области 

по бюджету и 

экономической 

политике 

5 Отчет о состоянии 

здоровья 

населения 

Запорожской 

области за                

2023 год. 

Информация о 

реализации 

основных задач, 

направленных на 

проведение 

государственной 

политики в сфере 

охраны здоровья в 

Запорожской 

области за               

2023 год, 

иные вопросы 

Министерство 

здравоохранения 

Запорожской 

области 

II квартал               

2024 года 

Комитет 

Законодательного 

Собрания 

Запорожской области 

по социальной 

политике 

6 Доклад о 

состоянии, 

проблемах и 

перспективах 

развития малого и 

среднего 

предприниматель

ства в 

Запорожской 

области за                    

I квартал                 

2024 года 

Министерство 

экономического 

развития 

Запорожской 

области 

II квартал               

2024 года 

Комитет 

Законодательного 

Собрания 

Запорожской области 

по бюджету и 

экономической 

политике 

7 Информация о 

реализации 

основных задач и 

развития 

транспортной 

инфраструктуры 

Запорожской 

области 

Министерство 

транспорта и 

развития 

транспортной 

инфраструктуры 

Запорожской 

области 

II квартал 

2024 года 

Комитет 

Законодательного 

Собрания 

Запорожской области 

по бюджету и 

экономической 

политике 

 

Комитет 

Законодательного 

Собрания 

Запорожской области 

по обороне, 

взаимодействию с 

правоохранительными 



органами и 

чрезвычайными 

ситуациями 

8 Отчет об 

исполнении 

областного 

бюджета за 

первое полугодие 

2024 года 

Министерство 

финансов 

Запорожской 

области  

III квартал                

2024 года 

Комитет 

Законодательного 

Собрания 

Запорожской области 

по бюджету и 

экономической 

политике 

9 Отчет об 

исполнении 

областного 

бюджета за девять 

месяцев 2024 года 

Министерство 

финансов 

Запорожской 

области  

IV квартал              

2024 года 

Комитет 

Законодательного 

Собрания 

Запорожской области 

по бюджету и 

экономической 

политике 

10 Отчет о 

реализации 

промышленной и 

инвестиционной 

политики на 

территории 

Запорожской 

области за                

2024 год 

Министерство 

промышленности 

и торговли 

Запорожской 

области 

IV квартал              

2024 года 

Комитет 

Законодательного 

Собрания 

Запорожской области 

по бюджету и 

экономической 

политике 

 «Правительственный час» 

 

11 Информация о 

реализации 

основных задач, 

направленных на 

проведение 

единой 

государственной 

политики в сфере 

молодежной 

политики, 

физической 

культуры и спорта 

в Запорожской 

области за               

2023 год,  

иные вопросы 

Министерство по 

молодежной 

политике 

Запорожской 

области 

II квартал              

2024 года 

Комитет 

Законодательного 

Собрания 

Запорожской области 

по культуре, спорту, 

туризму, экологии и 

делам молодежи 

12 Информация о 

реализации 

основных задач, 

направленных на 

проведение 

единой 

государственной 

политики в сфере 

Министерство 

труда и 

социальной 

политики 

Запорожской 

области 

II квартал             

2024 года 

Комитет 

Законодательного 

Собрания 

Запорожской области 

по социальной 

политике 



труда и занятости, 

социальной 

защиты 

(поддержки) 

населения в 

Запорожской 

области за                

2023 год, 

иные вопросы 

13 Информация о 

ходе реализации 

национальных 

проектов в 

Запорожской 

области за первое 

полугодие                 

2024 года  

Министерство 

экономического 

развития 

Запорожской 

области 

III квартал             

2024 года 

Комитет 

Законодательного 

Собрания 

Запорожской области 

по бюджету и 

экономической 

политике 

14 Информация о 

реализации в 

первом полугодии 

2024 года 

основных задач, 

направленных на 

проведение 

единой 

государственной 

политики в сфере 

образования в 

Запорожской 

области 

Министерство 

образования и 

науки 

Запорожской 

области 

III квартал            

2024 года 

Комитет 

Законодательного 

Собрания 

Запорожской области 

по социальной 

политике 

15 Информация о 

реализации в  

2024 году 

основных задач,  

направленных на 

проведение 

единой 

государственной 

политики в 

сферах 

государственной 

поддержки 

сельскохозяйстве

нного 

производства и 

перерабатывающе

й 

промышленности, 

аграрной 

политики на 

территории 

Министерство 

агропромышленн

ого комплекса и 

продовольственн

ой политики 

Запорожской 

области 

IV квартал               

2024 года 

Комитет 

Законодательного 

Собрания 

Запорожской области 

по бюджету и 

экономической 

политике 



Запорожской 

области, 

иные вопросы 

16 Информация о 

реализации в  

2024 году 

основных задач, 

направленных на 

проведение 

единой 

государственной 

политики в сфере 

имущественных и 

земельных 

отношений, 

иные вопросы 

Министерство 

имущественных 

и земельных 

отношений 

Запорожской 

области 

IV квартал             

2024 года 

Комитет 

Законодательного 

Собрания 

Запорожской области 

по бюджету и 

экономической 

политике 

Рассмотрение отчетов 

 

17 Отчет о 

реализации 

мероприятий 

программы 

социально-

экономического 

развития 

Запорожской 

области за первое 

полугодие                

2024 года 

Министерство 

экономического 

развития 

Запорожской 

области (отчет 

предоставляется 

в письменной 

форме в 

Законодательное 

Собрание 

Запорожской 

области) 

III квартал              

2024 года 

Комитет 

Законодательного 

Собрания 

Запорожской области 

по бюджету и 

экономической 

политике 

18 Отчет о 

результатах 

деятельности 

комитетов 

Законодательного 

Собрания 

Запорожской 

области 

Председатели 

комитетов 

Законодательного 

Собрания 

Запорожской 

области 

В течение года 

(по отдельному 

графику) 

Председатели 

комитетов 

Законодательного 

Собрания 

Запорожской области 

 
 


